DIÁRIO OFICIAL Nº 35.267  5Quarta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2023

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 48/2023-PGE.G., de 23 de janeiro de 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais.
RESOLVE:
DESIGNAR, o Procurador do Estado Gabriel Perez Rodrigues, identidade
funcional nº 5914177/2, para responder pelo Cargo de Procurador Asses-
sor, no período de 25.01 a 03.02.2023, em substituição a titular, Robina
Dias Pimentel Viana.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 898352
PORTARIA Nº 39/2023-PGE.G., de 24 de janeiro de 2023.
A Procuradora-Geral do Estado, em exercício, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/44943.
RESOLVE:
I - Designar, os servidores, Paulo de Tarso Dias Klautau Filho, Procura-
dor do Estado, identidade funcional nº 5746299/1 (Presidente); Saritta
Nicolly Damasceno Sousa, Analista de Procuradoria, identidade funcional
nº 57205108/1 (membro titular); Lienny Rossy da Silva Ramos, Técnico de
Administração e finanças, identidade funcional nº 57207751/1 (membro
titular); Danielle Paola Pimenta Amanajás, Analista de Procuradoria, iden-
tidade funcional nº 5889484/1 (membro suplente) e Sandra Maria Silva
Ferreira, Técnico em gestão pública, identidade funcional nº 5433452/3
(membro suplente), para compor a Comissão a fim de analisar os fatos
mencionados no PAE n° 2023/44943.
II - A Comissão terá duração de 30 (trinta) dias úteis, a contar da data da
publicação, podendo ser prorrogado por igual período.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral do Estado, em exercício

Protocolo: 898307
PORTARIA Nº 52/2023-PGE.G., de 24 de janeiro de 2023
A Procuradora-Geral do Estado, em exercício, no uso das suas atribuições
legais…
CONSIDERANDO a manifestação favorável da Ata da 841ª Reunião Ordiná-
ria do Conselho Superior da Procuradoria-Geral do Estado do Pará;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Atividade Classista ao Procurador do Estado Ro-
land Raad Massoud, identidade funcional nº 5660920/1, no período de
20.01.2023 a 19.01.2025, com base no artigo 95 da Lei nº 5.810/1994.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral do Estado, em exercício

Protocolo: 898354

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 51/2023-PGE.G., 24 de janeiro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, a Procuradora do Estado, Izabela Linhares Sauma Castelo
Branco, identidade funcional nº 5930952/1, para responder pelo Cargo
de Procurador-Chefe da Procuradoria de Assessoramento Jurídico à Chefia
do Poder Executivo, por motivo de afastamento do titular Gustavo Tavares
Monteiro, Id. Funcional nº 5896362/1, no período de 26.01 a 14.02.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 898214

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 49/2023-PGE.G. Belém, 23 de janeiro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/68929;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias ao
servidor Ibraim José das Merces Rocha, Procurador do Estado, identidade
funcional nº 5747864/1, para participar de audiência pública, no período
de 23.01 a 25.01.2023
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Portel/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 898161

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 47/2023-PGE.G., de 24 de janeiro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais…
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Jacyara Gomes Machado Cunha 5917051/4 2022/2023 01.02 a 02.03.2023
Juliana Dias do Rosário Braga 5930730/3 2021/2022 22.02 a 23.03.2023

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 898213

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ
XXI CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS
E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE

PROCURADOR DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 11 – PGE/PA, DE 24 DE JANEIRO DE 2023

A Procuradora-Geral do Estado do Pará (PGE/PA) torna públicos o resultado
final na avaliação de títulos e o resultado final no concurso público para
o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva no cargo de
Procurador do Estado do Pará.
1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Resultado final na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação
de títulos.
10001500, Adriana Daniela Moraes de Lima, 0,60 / 10000103, Arthur
Guilherme Guerra Azalim, 0,80 / 10000236, Beatriz Lamartine Nogueira
Araujo, 0,00 / 10000246, Bruno Maia Ferreira, 0,50 / 10001260, Debora
Bemerguy Alves, 0,90 / 10000100, Itamar Filho Tito Fernandes, 0,70 /
10001517, Nagila da Silva Sauaia, 1,50 / 10000304, Roberta Carvalho da
Silva, 0,10 / 10001251, Roberto Ladeira Reis, 0,10.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e clas-
sificação final no concurso público.
10001260, Debora Bemerguy Alves, 33.66, 1 / 10001517, Nagila da Silva
Sauaia, 31.66, 2 / 10001251, Roberto Ladeira Reis, 31.59, 3 / 10000100,
Itamar Filho Tito Fernandes, 31.09, 4 / 10000304, Roberta Carvalho da Sil-
va, 30.41, 5 / 10000246, Bruno Maia Ferreira, 30.26, 6 / 10000103, Arthur
Guilherme Guerra Azalim, 30.21, 7 / 10001500, Adriana Daniela Moraes de
Lima, 30.14, 8 / 10000236, Beatriz Lamartine Nogueira Araujo, 29.43, 9.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos
recursos interpostos contra o resultado provisório na avaliação de títulos
estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável de 7 de feve-
reiro de 2023, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concur-
sos/pge_pa_22_procurador.
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem
técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamen-
to das linhas de comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do
candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca
para o deferimento ou indeferimento.
3.3 O resultado final no concurso público fica devidamente homologado
nesta data pela Procuradora-Geral do Estado do Pará.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral do Estado do Pará – Em Exercício

Protocolo: 898348

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA. N° 015/2023 – GAB/SEAC
Belém PA, 24 de janeiro de 2023
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o Processo n° 2022/317907
R E S O L V E:
1. DESIGNAR as servidoras , MIRIAN DA SILVA BARBOSA Matrícula
5888483-2, CPF 365.500.002-20 e FÊNIX MENDES AGUIAR, Matrícula
5956256-1, CPF 012.850.512-54, para atuarem respectivamente como
Fiscal e Suplente do Contrato 035/2022- SEAC firmado com a Empresa
– ASSOCIAÇÃO POLO PRODUTIVO PARÁ, portadora do CNPJ sob o nº.
07.553.026/0001-06, cujo objetivo é “...Prestação de serviços de LIMPE-
ZA, higienização e conservação para atender as operacionalizações nas
USIPAZ JURUNAS, TERRA FIRME e GUAMÁ.”